REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: daté 21.05.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) € Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né& nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t&€ Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni
Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés
20.05.2021 t& parashtruar nga N.N.P.”Wenda”-Vushtri lidhur me aktivitetin e prokurimit

me titull: “Ndértimi i i murit mbrojtes ne lumin Janjevak-Lipjan™” me Nr. t& Prok 613 021 021
521

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e N.N.P.”Wenda”-Vushtri lidhur me aktivitetin e

prokurimit me titull: “Ndértimi i i murit mbrojtes ne lumin Janjevak-Lipjan”” me Nr. t& Prok
613 021 021 521

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté per Operatorin Ekonomik N.N.P.
Standard Shpk” i datés 18.05..2021 te publikuar ne web-fage t& KRPP-s&

1. Mbetet né fuqi Vendimi i AK pér pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté:
18.05.2021

2. Autoriteti Kontraktues, vendos q& t& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té
lartépérmendur.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike n& adresén : https:/e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

N.N.P.”Wenda”-Vushtri,, me dat&. 20.05.2021 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim
lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi i i murit mbrojtes ne lumin Janjevak-Lipjan”
Autoriteti Kontraktues, me dat& 21.05.2021 ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshtg:

1. AK ka eleminuar Konsorciumin N.N.P.”Wenda”-Vushtri,,:




Pretendimi i juaj :
Se ne kete date 04.05.2021 ka gene dite fetse”Pashket Ortodoks™ ,nuke eshte dite pune
,kjo nuke gendron se te gjitha bizneset private kte dite kane punuar
OE N.N.P.”Standard’Shpk te njejten dite e ka bo sigurimin e tenderit te e njeta kompani e
sigurimeve Sigkos SH.A ku edhe ju i boni sigurimet e tendereve
Sa i perket sigurimit te tenderit te OE N.N.P.”Standard”Shpk ,Kompania e Sigurimit
Sigkos SH.A ka ber nje gabim teknik ne emertimin e tenderit ,datat e sigurimit dhe
vlefshmeria e tenderit perputhen me kerkesen e AK ne Njoftimin per Kontrate
Njeherit Kompania e Sigurimeve Sigkos SH.A ka ber nje Deklarate ku te njejten e gjeni
te bashkangjitur me kete vendim

AK, konsideron se tenderi juaj &sht& vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqesé ankesé prang OSHP-s&. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

A ém Duriqi
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Drejtor i Prokurimit




L
S KOMPANIA E SIGURIMEVI

INSURANCE COMPANY

PER: Kuvendin Komunal Lipjan
Zyra e Prokurimit
Z. Adem Duriqi

NGA: KS “SIGKOS” SH.A

Departamenti i Marrjes né Sigurim ‘
Egzon Tofaj, Drejtor \

Lénda: DEKLARATR |
[

Me ané t€ késaj deklarate deklarojmé qé€ Operatori i Kompanisé soné z. Fatmir Hajdini \
gjaté shtypjes s€ policés pér t&€ Siguruarin STANDART SH.P.K, polica me numér \
060010150072522 e ka gabuar Subjektin, pérkatésisht Titullin dhe numrin e prokurimit. \

Prandaj me ané t€ ké&saj deklarate ne déshmojmé& q€ Garancioni me numér
060010150072522 vlen pér aktivitetin e prokurimit: “Ndértimi i murit mbrojtés ne
lumin Janjevja — Lipjan” , Numri i prokurimit: 613-21-1922-5-2-1.

Andayj ju sigurojmé qé garancioni éshté i plotfuqishém pér aktivitetin e prokurimit té
cituar me larté deri né datén e skadimit té tije, pérkatésisht deri me datén 02.08.2021

Me respekt,




